
 SEGUNDA•FEIRA, 02 DE OUTUBRO DE 2023 • ANO VIII | N º 1332

Diário Oficial do

MUNICÍPIO
PODER EXECUTIVO • BAHIA PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDAÍ

PINDAÍ • BAHIA ACESSE: HTTP://WWW.PINDAI.BA.GOV.BR  Diário Oficial do

MUNICÍPIO

I M P R E N S A   E L E T R Ô N I C A

Lei nº 12.527
A Lei nº 12.527, sancionada pela Presidente da República em 18 de novembro de 2011, tem o
propósito de regulamentar o direito constitucional  de acesso dos cidadãos às informações
públicas e seus dispositivos são aplicáveis aos três Poderes da União, Estados, Distrito Federal
e Municípios.

A  publ icação  da  Lei  de  Acesso  a
Informações  significa  um  importante
passo para a consolidação democrática do
Brasi l  e  torna  possível  uma  maior
participação popular e o controle social das
ações  governamentais,  o  acesso  da
sociedade às informações públicas permite
que ocorra uma melhoria na gestão pública.

Ve ja  ao  lado  onde  so l i c i tar  ma is
informações e tirar todas as dúvidas sobre
esta publicação.

Atendimento ao Cidadão
Presencial Telefone Horário

Rua Tibério Fausto,
426, Centro - Pindaí -

BA
77 3667-2245

Segunda a sexta-feira,
das 08:00 às 17:00

horas

Diário Oficial Eletrônico: Agilidade e Transparência

Efetivando o  compromisso  de  cumprir  a  Lei  de Acesso à Informação  e  incentivando a
participação popular no controle social, o Diário Oficial Eletrônico, proporciona rapidez no
processo de administração da documentação dos atos públicos de maneira eletrônica, com a
segurança da certificação digital.

Assim, Graças ao Diário Oficial Eletrônico, todos os atos administrativos se tornam públicos e acessíveis para
qualquer cidadão, de forma rápida e transparente, evitando o desconhecimento sobre as condutas do Poder
Público.

Um dos aspectos interessantes é a sua divisão por temas para que a consulta seja facilitada. Assim, o Diário Oficial
é segmentado em partes: emendas constitucionais, leis, decretos, resoluções, instruções normativas, portarias e
outros atos normativos de interesse geral;



2
PINDAÍ • BAHIA

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
SEGUNDA•FEIRA, 02 DE OUTUBRO DE 2023
ANO VIII | N º 1332

  

RESUMO

PORTARIAS

PORTARIA EDUCAÇÃO Nº 25, DE 02 DE OUTUBRO DE 2023. "CONCEDE FÉRIAS AO SERVIDOR PÚBLICO E
DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS"

PORTARIA GABINETE Nº 37, DE 02 DE OUTUBRO DE 2023. "CONCEDE FÉRIAS Á SERVIDORA PÚBLICA E
DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS"

PORTARIA SAÚDE Nº 100, DE 02 DE OUTUBRO DE 2023. "CONCEDE FÉRIAS À SERVIDORA PÚBLICA E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS"

PORTARIA SAÚDE Nº 101, DE 02 DE OUTUBRO DE 2023. "CONCEDE FÉRIAS À SERVIDORA PÚBLICA E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS"

PORTARIA SAÚDE Nº 102, DE 02 DE OUTUBRO DE 2023. "CONCEDE FÉRIAS À SERVIDORA PÚBLICA E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS"

PORTARIA SAÚDE Nº 103, DE 02 DE OUTUBRO DE 2023. "CONCEDE FÉRIAS À SERVIDORA PÚBLICA E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS"

PORTARIA SAÚDE Nº 104, DE 02 DE OUTUBRO DE 2023. "CONCEDE FÉRIAS À SERVIDORA PÚBLICA E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS"

PORTARIA SAÚDE Nº 105, DE 02 DE OUTUBRO DE 2023. "CONCEDE FÉRIAS À SERVIDORA PÚBLICA E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS"

PORTARIA SAÚDE Nº 106, DE 02 DE OUTUBRO DE 2023. "CONCEDE FÉRIAS À SERVIDORA PÚBLICA E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS"

PORTARIA SAÚDE Nº 107, DE 02 DE OUTUBRO DE 2023. "CONCEDE FÉRIAS AO SERVIDOR PÚBLICO E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS"

PORTARIA SAÚDE Nº 108, DE 02 DE OUTUBRO DE 2023. "CONCEDE FÉRIAS AO SERVIDOR PÚBLICO E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS"

LICITAÇÕES

REVOGADA
REVOGAÇÃO DE LICITAÇÃO- PREGÃO ELETRÔNICO N.º 042/2023



3
PINDAÍ • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEGUNDA•FEIRA, 02 DE OUTUBRO DE 2023 • ANO VIII | N º 1332 PORTARIAS

 
PORTARIA EDUCAÇÃO Nº 25, 

DE 02 DE OUTUBRO DE 2023. 

 

“CONCEDE FÉRIAS AO SERVIDOR 

PÚBLICO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS” 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE PINDAÍ, juntamente com o SECRETARIO MUNICIPAL DE 

EDUCAÇÃO E CULTURA DE PINDAÍ, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições, e em 

conformidade com a Constituição Federal, Lei Orgânica do Município e Estatuto do Servidor 

Público Municipal de Pindaí, 

 

CONSIDERANDO o requerimento feito por Jobson Silva Teixeira, ocupante do cargo efetivo 

de Assistente Administrativo, vinculado à Secretaria Municipal de Educação e Cultura, carga 

horária de 40 horas, matrícula nº 5219, efetivo, solicitando o gozo de férias relativo ao período 

aquisitivo de 08 de agosto de 2022 à 07 de agosto de 2023. 

CONSIDERANDO que a solicitação tem fundamento no art. 63, caput, da Lei Municipal nº. 

03/1993 (Estatuto dos Servidores Públicos do Município de Pindaí),  

RESOLVE: 

Art. 1º - Conceder férias à Jobson Silva Teixeira no período compreendido entre 02 de 

outubro de 2023 à 31 de outubro de 2023. 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições em 

contrário.  

Art. 3º - Registre-se, publique-se, cumpra-se.  

 

PREFEITURA MUNICIPAL, E SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA DO 

MUNICÍPIO DE PINDAÍ, em 02 de outubro de 2023.  

 

 

 

 

 
PORTARIA EDUCAÇÃO Nº 25, 

DE 02 DE OUTUBRO DE 2023. 

 

“CONCEDE FÉRIAS AO SERVIDOR 

PÚBLICO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS” 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE PINDAÍ, juntamente com o SECRETARIO MUNICIPAL DE 

EDUCAÇÃO E CULTURA DE PINDAÍ, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições, e em 

conformidade com a Constituição Federal, Lei Orgânica do Município e Estatuto do Servidor 

Público Municipal de Pindaí, 

 

CONSIDERANDO o requerimento feito por Jobson Silva Teixeira, ocupante do cargo efetivo 

de Assistente Administrativo, vinculado à Secretaria Municipal de Educação e Cultura, carga 

horária de 40 horas, matrícula nº 5219, efetivo, solicitando o gozo de férias relativo ao período 

aquisitivo de 08 de agosto de 2022 à 07 de agosto de 2023. 

CONSIDERANDO que a solicitação tem fundamento no art. 63, caput, da Lei Municipal nº. 

03/1993 (Estatuto dos Servidores Públicos do Município de Pindaí),  

RESOLVE: 

Art. 1º - Conceder férias à Jobson Silva Teixeira no período compreendido entre 02 de 

outubro de 2023 à 31 de outubro de 2023. 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições em 

contrário.  

Art. 3º - Registre-se, publique-se, cumpra-se.  

 

PREFEITURA MUNICIPAL, E SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA DO 

MUNICÍPIO DE PINDAÍ, em 02 de outubro de 2023.  

 

 

 

 



4
PINDAÍ • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEGUNDA•FEIRA, 02 DE OUTUBRO DE 2023 • ANO VIII | N º 1332 PORTARIAS

 

 
PORTARIA GABINETE Nº 37, 

            DE 02 DE OUTUBRO DE 2023. 

 

“CONCEDE FÉRIAS Á SERVIDORA 

PÚBLICA E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS” 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PINDAÍ, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições, e 

em conformidade com a Constituição Federal, Lei Orgânica do Município e Estatuto do Servidor 

Público Municipal de Pindaí, 

 

CONSIDERANDO o requerimento feito por Geiziane Gomes Cardoso, ocupante do cargo 

efetivo de assistente administrativo, vinculada à Secretária Municipal de Secretaria de Governo 

e Planejamento, carga horária de 40 horas, matrícula nº. 5232, efetiva, solicitando o gozo de 

férias relativo ao período aquisitivo de 22 de agosto de 2022 à 21 de agosto de 2023. 

CONSIDERANDO que a solicitação tem fundamento no art. 63, caput, da Lei Municipal nº. 

03/1993 (Estatuto dos Servidores Públicos do Município de Pindaí),  

RESOLVE: 

Art. 1º - Conceder férias Geiziane Gomes Cardoso, no período compreendido entre 02 de 

outubro de 2023 à 31 de outubro de 2023. 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogados as disposições em 

contrário. 

Art. 3°. Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

PREFEITURA MUNICIPAL, E SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E PLANEJAMENTO, 

em 02 de outubro 2023. 

 

 

 
PORTARIA GABINETE Nº 37, 

            DE 02 DE OUTUBRO DE 2023. 

 

“CONCEDE FÉRIAS Á SERVIDORA 

PÚBLICA E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS” 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PINDAÍ, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições, e 

em conformidade com a Constituição Federal, Lei Orgânica do Município e Estatuto do Servidor 

Público Municipal de Pindaí, 

 

CONSIDERANDO o requerimento feito por Geiziane Gomes Cardoso, ocupante do cargo 

efetivo de assistente administrativo, vinculada à Secretária Municipal de Secretaria de Governo 

e Planejamento, carga horária de 40 horas, matrícula nº. 5232, efetiva, solicitando o gozo de 

férias relativo ao período aquisitivo de 22 de agosto de 2022 à 21 de agosto de 2023. 

CONSIDERANDO que a solicitação tem fundamento no art. 63, caput, da Lei Municipal nº. 

03/1993 (Estatuto dos Servidores Públicos do Município de Pindaí),  

RESOLVE: 

Art. 1º - Conceder férias Geiziane Gomes Cardoso, no período compreendido entre 02 de 

outubro de 2023 à 31 de outubro de 2023. 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogados as disposições em 

contrário. 

Art. 3°. Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

PREFEITURA MUNICIPAL, E SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E PLANEJAMENTO, 

em 02 de outubro 2023. 

 



5
PINDAÍ • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEGUNDA•FEIRA, 02 DE OUTUBRO DE 2023 • ANO VIII | N º 1332 PORTARIAS

 

 
PORTARIA SAÚDE Nº 100, 

            DE 02 DE OUTUBRO DE 2023. 

 

“CONCEDE FÉRIAS À SERVIDORA 

PÚBLICA E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS” 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PINDAÍ, ESTADO DA BAHIA juntamente com o 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE PINDAÍ, ESTADO DA BAHIA, no 

uso de suas atribuições, e em conformidade com a Constituição Federal, Lei Orgânica do 

Município e Estatuto do Servidor Público Municipal de Pindaí, 

 

CONSIDERANDO o requerimento feito por Cledes Rocha de Azevedo Luz, ocupante do cargo 

efetivo de agente comunitária de saúde, vinculada à Secretária Municipal de Saúde, atua na 

Unidade Administrativa – PSF Sede, carga horária de 40 horas, matrícula nº.122, efetiva, 

solicitando o gozo de férias relativo ao período aquisitivo de 17 de junho de 2022 à 16 de junho 

de 2023. 

CONSIDERANDO que a solicitação tem fundamento no art. 63, caput, da Lei Municipal nº. 

03/1993 (Estatuto dos Servidores Públicos do Município de Pindaí),  

RESOLVE: 

Art. 1º - Conceder férias à Cledes Rocha de Azevedo Luz, no período compreendido entre 02 

de outubro de 2023 à 31 de outubro de 2023. 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogados as disposições em 

contrário. 

Art. 3°. Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

PREFEITURA MUNICIPAL, E SECRETARIA MUNICIPAL SAÚDE DO MUNICÍPIO DE PINDAÍ, 

em 02 de outubro 2023. 

 

 

 
PORTARIA SAÚDE Nº 100, 

            DE 02 DE OUTUBRO DE 2023. 

 

“CONCEDE FÉRIAS À SERVIDORA 

PÚBLICA E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS” 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PINDAÍ, ESTADO DA BAHIA juntamente com o 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE PINDAÍ, ESTADO DA BAHIA, no 

uso de suas atribuições, e em conformidade com a Constituição Federal, Lei Orgânica do 

Município e Estatuto do Servidor Público Municipal de Pindaí, 

 

CONSIDERANDO o requerimento feito por Cledes Rocha de Azevedo Luz, ocupante do cargo 

efetivo de agente comunitária de saúde, vinculada à Secretária Municipal de Saúde, atua na 

Unidade Administrativa – PSF Sede, carga horária de 40 horas, matrícula nº.122, efetiva, 

solicitando o gozo de férias relativo ao período aquisitivo de 17 de junho de 2022 à 16 de junho 

de 2023. 

CONSIDERANDO que a solicitação tem fundamento no art. 63, caput, da Lei Municipal nº. 

03/1993 (Estatuto dos Servidores Públicos do Município de Pindaí),  

RESOLVE: 

Art. 1º - Conceder férias à Cledes Rocha de Azevedo Luz, no período compreendido entre 02 

de outubro de 2023 à 31 de outubro de 2023. 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogados as disposições em 

contrário. 

Art. 3°. Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

PREFEITURA MUNICIPAL, E SECRETARIA MUNICIPAL SAÚDE DO MUNICÍPIO DE PINDAÍ, 

em 02 de outubro 2023. 

 



6
PINDAÍ • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEGUNDA•FEIRA, 02 DE OUTUBRO DE 2023 • ANO VIII | N º 1332 PORTARIAS

 

 
PORTARIA SAÚDE Nº 101, 

            DE 02 DE OUTUBRO DE 2023. 

 

“CONCEDE FÉRIAS À SERVIDORA 

PÚBLICA E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS” 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PINDAÍ, ESTADO DA BAHIA juntamente com o 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE PINDAÍ, ESTADO DA BAHIA, no 

uso de suas atribuições, e em conformidade com a Constituição Federal, Lei Orgânica do 

Município e Estatuto do Servidor Público Municipal de Pindaí, 

 

CONSIDERANDO o requerimento feito por Marcela Conceição Teixeira de Oliveira, ocupante 

do cargo efetivo de enfermeira, vinculada à Secretária Municipal de Saúde, atua na Unidade 

Administrativa – Secretaria Municipal de Saúde, carga horária de 40 horas, matrícula nº.5249, 

efetiva, solicitando o gozo de férias relativo ao período aquisitivo de 23 de setembro de 2022 à 

22 de setembro de 2023. 

CONSIDERANDO que a solicitação tem fundamento no art. 63, caput, da Lei Municipal nº. 

03/1993 (Estatuto dos Servidores Públicos do Município de Pindaí),  

RESOLVE: 

Art. 1º - Conceder férias à Marcela Conceição Teixeira de Oliveira, no período compreendido 

entre 02 de outubro de 2023 à 31 de outubro de 2023. 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogados as disposições em 

contrário. 

Art. 3°. Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

PREFEITURA MUNICIPAL, E SECRETARIA MUNICIPAL SAÚDE DO MUNICÍPIO DE PINDAÍ, 

em 02 de outubro 2023. 

 

 

 
PORTARIA SAÚDE Nº 101, 

            DE 02 DE OUTUBRO DE 2023. 

 

“CONCEDE FÉRIAS À SERVIDORA 

PÚBLICA E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS” 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PINDAÍ, ESTADO DA BAHIA juntamente com o 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE PINDAÍ, ESTADO DA BAHIA, no 

uso de suas atribuições, e em conformidade com a Constituição Federal, Lei Orgânica do 

Município e Estatuto do Servidor Público Municipal de Pindaí, 

 

CONSIDERANDO o requerimento feito por Marcela Conceição Teixeira de Oliveira, ocupante 

do cargo efetivo de enfermeira, vinculada à Secretária Municipal de Saúde, atua na Unidade 

Administrativa – Secretaria Municipal de Saúde, carga horária de 40 horas, matrícula nº.5249, 

efetiva, solicitando o gozo de férias relativo ao período aquisitivo de 23 de setembro de 2022 à 

22 de setembro de 2023. 

CONSIDERANDO que a solicitação tem fundamento no art. 63, caput, da Lei Municipal nº. 

03/1993 (Estatuto dos Servidores Públicos do Município de Pindaí),  

RESOLVE: 

Art. 1º - Conceder férias à Marcela Conceição Teixeira de Oliveira, no período compreendido 

entre 02 de outubro de 2023 à 31 de outubro de 2023. 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogados as disposições em 

contrário. 

Art. 3°. Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

PREFEITURA MUNICIPAL, E SECRETARIA MUNICIPAL SAÚDE DO MUNICÍPIO DE PINDAÍ, 

em 02 de outubro 2023. 

 



7
PINDAÍ • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEGUNDA•FEIRA, 02 DE OUTUBRO DE 2023 • ANO VIII | N º 1332 PORTARIAS

 

 
PORTARIA SAÚDE Nº 102, 

            DE 02 DE OUTUBRO DE 2023. 

 

“CONCEDE FÉRIAS À SERVIDORA 

PÚBLICA E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS” 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PINDAÍ, ESTADO DA BAHIA juntamente com o 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE PINDAÍ, ESTADO DA BAHIA, no 

uso de suas atribuições, e em conformidade com a Constituição Federal, Lei Orgânica do 

Município e Estatuto do Servidor Público Municipal de Pindaí, 

 

CONSIDERANDO o requerimento feito por Jilene Aparecida Coelho, ocupante do cargo efetivo 

de agente comunitária de saúde, vinculada à Secretária Municipal de Saúde, atua na Unidade 

Administrativa – Secretaria Municipal de Saúde, carga horária de 40 horas, matrícula nº.111, 

efetiva, solicitando o gozo de férias relativo ao período aquisitivo de 16 de junho de 2022 à 15 

de junho de 2023. 

CONSIDERANDO que a solicitação tem fundamento no art. 63, caput, da Lei Municipal nº. 

03/1993 (Estatuto dos Servidores Públicos do Município de Pindaí),  

RESOLVE: 

Art. 1º - Conceder férias à Jilene Aparecida Coelho, no período compreendido entre 02 de 

outubro de 2023 à 31 de outubro de 2023. 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogados as disposições em 

contrário. 

Art. 3°. Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

PREFEITURA MUNICIPAL, E SECRETARIA MUNICIPAL SAÚDE DO MUNICÍPIO DE PINDAÍ, 

em 02 de outubro 2023. 

 

 

 
PORTARIA SAÚDE Nº 102, 

            DE 02 DE OUTUBRO DE 2023. 

 

“CONCEDE FÉRIAS À SERVIDORA 

PÚBLICA E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS” 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PINDAÍ, ESTADO DA BAHIA juntamente com o 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE PINDAÍ, ESTADO DA BAHIA, no 

uso de suas atribuições, e em conformidade com a Constituição Federal, Lei Orgânica do 

Município e Estatuto do Servidor Público Municipal de Pindaí, 

 

CONSIDERANDO o requerimento feito por Jilene Aparecida Coelho, ocupante do cargo efetivo 

de agente comunitária de saúde, vinculada à Secretária Municipal de Saúde, atua na Unidade 

Administrativa – Secretaria Municipal de Saúde, carga horária de 40 horas, matrícula nº.111, 

efetiva, solicitando o gozo de férias relativo ao período aquisitivo de 16 de junho de 2022 à 15 

de junho de 2023. 

CONSIDERANDO que a solicitação tem fundamento no art. 63, caput, da Lei Municipal nº. 

03/1993 (Estatuto dos Servidores Públicos do Município de Pindaí),  

RESOLVE: 

Art. 1º - Conceder férias à Jilene Aparecida Coelho, no período compreendido entre 02 de 

outubro de 2023 à 31 de outubro de 2023. 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogados as disposições em 

contrário. 

Art. 3°. Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

PREFEITURA MUNICIPAL, E SECRETARIA MUNICIPAL SAÚDE DO MUNICÍPIO DE PINDAÍ, 

em 02 de outubro 2023. 

 



8
PINDAÍ • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEGUNDA•FEIRA, 02 DE OUTUBRO DE 2023 • ANO VIII | N º 1332 PORTARIAS

 

 
PORTARIA SAÚDE Nº 103, 

            DE 02 DE OUTUBRO DE 2023. 

 

“CONCEDE FÉRIAS À SERVIDORA 

PÚBLICA E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS” 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PINDAÍ, ESTADO DA BAHIA juntamente com o 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE PINDAÍ, ESTADO DA BAHIA, no 

uso de suas atribuições, e em conformidade com a Constituição Federal, Lei Orgânica do 

Município e Estatuto do Servidor Público Municipal de Pindaí, 

 

CONSIDERANDO o requerimento feito por Aline Rocha Primo, ocupante do cargo efetivo de 

auxiliar de dentista, vinculada à Secretária Municipal de Saúde, atua na Unidade Administrativa 

– PSF Tanque, carga horária de 40 horas, matrícula nº.4708, efetiva, solicitando o gozo de férias 

relativo ao período aquisitivo de 08 de fevereiro de 2022 à 07 de fevereiro de 2023. 

CONSIDERANDO que a solicitação tem fundamento no art. 63, caput, da Lei Municipal nº. 

03/1993 (Estatuto dos Servidores Públicos do Município de Pindaí),  

RESOLVE: 

Art. 1º - Conceder férias à Aline Rocha Primo, no período compreendido entre 02 de outubro 

de 2023 à 31 de outubro de 2023. 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogados as disposições em 

contrário. 

Art. 3°. Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

PREFEITURA MUNICIPAL, E SECRETARIA MUNICIPAL SAÚDE DO MUNICÍPIO DE PINDAÍ, 

em 02 de outubro 2023. 

 

 

 
PORTARIA SAÚDE Nº 103, 

            DE 02 DE OUTUBRO DE 2023. 

 

“CONCEDE FÉRIAS À SERVIDORA 

PÚBLICA E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS” 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PINDAÍ, ESTADO DA BAHIA juntamente com o 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE PINDAÍ, ESTADO DA BAHIA, no 

uso de suas atribuições, e em conformidade com a Constituição Federal, Lei Orgânica do 

Município e Estatuto do Servidor Público Municipal de Pindaí, 

 

CONSIDERANDO o requerimento feito por Aline Rocha Primo, ocupante do cargo efetivo de 

auxiliar de dentista, vinculada à Secretária Municipal de Saúde, atua na Unidade Administrativa 

– PSF Tanque, carga horária de 40 horas, matrícula nº.4708, efetiva, solicitando o gozo de férias 

relativo ao período aquisitivo de 08 de fevereiro de 2022 à 07 de fevereiro de 2023. 

CONSIDERANDO que a solicitação tem fundamento no art. 63, caput, da Lei Municipal nº. 

03/1993 (Estatuto dos Servidores Públicos do Município de Pindaí),  

RESOLVE: 

Art. 1º - Conceder férias à Aline Rocha Primo, no período compreendido entre 02 de outubro 

de 2023 à 31 de outubro de 2023. 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogados as disposições em 

contrário. 

Art. 3°. Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

PREFEITURA MUNICIPAL, E SECRETARIA MUNICIPAL SAÚDE DO MUNICÍPIO DE PINDAÍ, 

em 02 de outubro 2023. 

 



9
PINDAÍ • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEGUNDA•FEIRA, 02 DE OUTUBRO DE 2023 • ANO VIII | N º 1332 PORTARIAS

 

 
PORTARIA SAÚDE Nº 104, 

            DE 02 DE OUTUBRO DE 2023. 

 

“CONCEDE FÉRIAS À SERVIDORA 

PÚBLICA E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS” 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PINDAÍ, ESTADO DA BAHIA juntamente com o 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE PINDAÍ, ESTADO DA BAHIA, no 

uso de suas atribuições, e em conformidade com a Constituição Federal, Lei Orgânica do 

Município e Estatuto do Servidor Público Municipal de Pindaí, 

 

CONSIDERANDO o requerimento feito por Zélia Souza Silva, ocupante do cargo efetivo de 

técnica de enfermagem, vinculada à Secretária Municipal de Saúde, atua na Unidade 

Administrativa – PSF Tanque, carga horária de 40 horas, matrícula nº.113, efetiva, solicitando o 

gozo de férias relativo ao período aquisitivo de 07 de maio de 2022 à 06 de maio de 2023. 

CONSIDERANDO que a solicitação tem fundamento no art. 63, caput, da Lei Municipal nº. 

03/1993 (Estatuto dos Servidores Públicos do Município de Pindaí),  

RESOLVE: 

Art. 1º - Conceder férias à, Zélia Souza Silva no período compreendido entre 02 de outubro de 

2023 à 31 de outubro de 2023. 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogados as disposições em 

contrário. 

Art. 3°. Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

PREFEITURA MUNICIPAL, E SECRETARIA MUNICIPAL SAÚDE DO MUNICÍPIO DE PINDAÍ, 

em 02 de outubro 2023. 

 

 

 
PORTARIA SAÚDE Nº 104, 

            DE 02 DE OUTUBRO DE 2023. 

 

“CONCEDE FÉRIAS À SERVIDORA 

PÚBLICA E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS” 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PINDAÍ, ESTADO DA BAHIA juntamente com o 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE PINDAÍ, ESTADO DA BAHIA, no 

uso de suas atribuições, e em conformidade com a Constituição Federal, Lei Orgânica do 

Município e Estatuto do Servidor Público Municipal de Pindaí, 

 

CONSIDERANDO o requerimento feito por Zélia Souza Silva, ocupante do cargo efetivo de 

técnica de enfermagem, vinculada à Secretária Municipal de Saúde, atua na Unidade 

Administrativa – PSF Tanque, carga horária de 40 horas, matrícula nº.113, efetiva, solicitando o 

gozo de férias relativo ao período aquisitivo de 07 de maio de 2022 à 06 de maio de 2023. 

CONSIDERANDO que a solicitação tem fundamento no art. 63, caput, da Lei Municipal nº. 

03/1993 (Estatuto dos Servidores Públicos do Município de Pindaí),  

RESOLVE: 

Art. 1º - Conceder férias à, Zélia Souza Silva no período compreendido entre 02 de outubro de 

2023 à 31 de outubro de 2023. 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogados as disposições em 

contrário. 

Art. 3°. Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

PREFEITURA MUNICIPAL, E SECRETARIA MUNICIPAL SAÚDE DO MUNICÍPIO DE PINDAÍ, 

em 02 de outubro 2023. 

 



10
PINDAÍ • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEGUNDA•FEIRA, 02 DE OUTUBRO DE 2023 • ANO VIII | N º 1332 PORTARIAS

 

 
PORTARIA SAÚDE Nº 105, 

            DE 02 DE OUTUBRO DE 2023. 

 

“CONCEDE FÉRIAS À SERVIDORA 

PÚBLICA E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS” 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PINDAÍ, ESTADO DA BAHIA juntamente com o 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE PINDAÍ, ESTADO DA BAHIA, no 

uso de suas atribuições, e em conformidade com a Constituição Federal, Lei Orgânica do 

Município e Estatuto do Servidor Público Municipal de Pindaí, 

 

CONSIDERANDO o requerimento feito por Gabriela da Silva, ocupante do cargo efetivo de 

técnica de enfermagem, vinculada à Secretária Municipal de Saúde, atua na Unidade 

Administrativa – Hospital Municipal, carga horária de 40 horas, matrícula nº.3889, efetiva, 

solicitando o gozo de férias relativo ao período aquisitivo de 08 de janeiro de 2022 à 07 de janeiro 

de 2023. 

CONSIDERANDO que a solicitação tem fundamento no art. 63, caput, da Lei Municipal nº. 

03/1993 (Estatuto dos Servidores Públicos do Município de Pindaí),  

RESOLVE: 

Art. 1º - Conceder férias à, Gabriela da Silva no período compreendido entre 01 de outubro de 

2023 à 30 de outubro de 2023. 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogados as disposições em 

contrário. 

Art. 3°. Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

PREFEITURA MUNICIPAL, E SECRETARIA MUNICIPAL SAÚDE DO MUNICÍPIO DE PINDAÍ, 

em 02 de outubro 2023. 

 

 

 
PORTARIA SAÚDE Nº 105, 

            DE 02 DE OUTUBRO DE 2023. 

 

“CONCEDE FÉRIAS À SERVIDORA 

PÚBLICA E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS” 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PINDAÍ, ESTADO DA BAHIA juntamente com o 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE PINDAÍ, ESTADO DA BAHIA, no 

uso de suas atribuições, e em conformidade com a Constituição Federal, Lei Orgânica do 

Município e Estatuto do Servidor Público Municipal de Pindaí, 

 

CONSIDERANDO o requerimento feito por Gabriela da Silva, ocupante do cargo efetivo de 

técnica de enfermagem, vinculada à Secretária Municipal de Saúde, atua na Unidade 

Administrativa – Hospital Municipal, carga horária de 40 horas, matrícula nº.3889, efetiva, 

solicitando o gozo de férias relativo ao período aquisitivo de 08 de janeiro de 2022 à 07 de janeiro 

de 2023. 

CONSIDERANDO que a solicitação tem fundamento no art. 63, caput, da Lei Municipal nº. 

03/1993 (Estatuto dos Servidores Públicos do Município de Pindaí),  

RESOLVE: 

Art. 1º - Conceder férias à, Gabriela da Silva no período compreendido entre 01 de outubro de 

2023 à 30 de outubro de 2023. 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogados as disposições em 

contrário. 

Art. 3°. Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

PREFEITURA MUNICIPAL, E SECRETARIA MUNICIPAL SAÚDE DO MUNICÍPIO DE PINDAÍ, 

em 02 de outubro 2023. 

 



11
PINDAÍ • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEGUNDA•FEIRA, 02 DE OUTUBRO DE 2023 • ANO VIII | N º 1332 PORTARIAS

 

 
PORTARIA SAÚDE Nº 106, 

            DE 02 DE OUTUBRO DE 2023. 

 

“CONCEDE FÉRIAS À SERVIDORA 

PÚBLICA E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS” 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PINDAÍ, ESTADO DA BAHIA juntamente com o 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE PINDAÍ, ESTADO DA BAHIA, no 

uso de suas atribuições, e em conformidade com a Constituição Federal, Lei Orgânica do 

Município e Estatuto do Servidor Público Municipal de Pindaí, 

 

CONSIDERANDO o requerimento feito por Lucineide Freire Porto Fiuza, ocupante do cargo 

efetivo de técnica de enfermagem, vinculada à Secretária Municipal de Saúde, atua na Unidade 

Administrativa – PSF Barriguda, carga horária de 40 horas, matrícula nº.140, efetiva, solicitando 

o gozo de férias relativo ao período aquisitivo de 14 de maio de 2022 à 13 de maio de 2023. 

CONSIDERANDO que a solicitação tem fundamento no art. 63, caput, da Lei Municipal nº. 

03/1993 (Estatuto dos Servidores Públicos do Município de Pindaí),  

RESOLVE: 

Art. 1º - Conceder férias à Lucineide Freire Porto Fiuza no período compreendido entre 02 de 

outubro de 2023 à 31 de outubro de 2023. 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogados as disposições em 

contrário. 

Art. 3°. Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

PREFEITURA MUNICIPAL, E SECRETARIA MUNICIPAL SAÚDE DO MUNICÍPIO DE PINDAÍ, 

em 02 de outubro 2023. 

 

 

 
PORTARIA SAÚDE Nº 106, 

            DE 02 DE OUTUBRO DE 2023. 

 

“CONCEDE FÉRIAS À SERVIDORA 

PÚBLICA E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS” 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PINDAÍ, ESTADO DA BAHIA juntamente com o 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE PINDAÍ, ESTADO DA BAHIA, no 

uso de suas atribuições, e em conformidade com a Constituição Federal, Lei Orgânica do 

Município e Estatuto do Servidor Público Municipal de Pindaí, 

 

CONSIDERANDO o requerimento feito por Lucineide Freire Porto Fiuza, ocupante do cargo 

efetivo de técnica de enfermagem, vinculada à Secretária Municipal de Saúde, atua na Unidade 

Administrativa – PSF Barriguda, carga horária de 40 horas, matrícula nº.140, efetiva, solicitando 

o gozo de férias relativo ao período aquisitivo de 14 de maio de 2022 à 13 de maio de 2023. 

CONSIDERANDO que a solicitação tem fundamento no art. 63, caput, da Lei Municipal nº. 

03/1993 (Estatuto dos Servidores Públicos do Município de Pindaí),  

RESOLVE: 

Art. 1º - Conceder férias à Lucineide Freire Porto Fiuza no período compreendido entre 02 de 

outubro de 2023 à 31 de outubro de 2023. 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogados as disposições em 

contrário. 

Art. 3°. Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

PREFEITURA MUNICIPAL, E SECRETARIA MUNICIPAL SAÚDE DO MUNICÍPIO DE PINDAÍ, 

em 02 de outubro 2023. 

 



12
PINDAÍ • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEGUNDA•FEIRA, 02 DE OUTUBRO DE 2023 • ANO VIII | N º 1332 PORTARIAS

 

 
PORTARIA SAÚDE Nº 107, 

            DE 02 DE OUTUBRO DE 2023. 

 

“CONCEDE FÉRIAS AO SERVIDOR 

PÚBLICO E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS” 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PINDAÍ, ESTADO DA BAHIA juntamente com o 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE PINDAÍ, ESTADO DA BAHIA, no 

uso de suas atribuições, e em conformidade com a Constituição Federal, Lei Orgânica do 

Município e Estatuto do Servidor Público Municipal de Pindaí, 

 

CONSIDERANDO o requerimento feito por Alberto Vagner Soares Azevedo Guimarães, 

ocupante do cargo efetivo de agente de endemia, vinculado à Secretária Municipal de Saúde, 

atua na Unidade Administrativa – Vigilância Sanitária, carga horária de 40 horas, matrícula 

nº.1722, efetivo, solicitando o gozo de férias relativo ao período aquisitivo de 02 de abril de 2021 

à 01 de abril de 2022. 

CONSIDERANDO que a solicitação tem fundamento no art. 63, caput, da Lei Municipal nº. 

03/1993 (Estatuto dos Servidores Públicos do Município de Pindaí),  

RESOLVE: 

Art. 1º - Conceder férias à Alberto Vagner Soares Azevedo Guimarães no período 

compreendido entre 02 de outubro de 2023 à 31 de outubro de 2023. 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogados as disposições em 

contrário. 

Art. 3°. Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

PREFEITURA MUNICIPAL, E SECRETARIA MUNICIPAL SAÚDE DO MUNICÍPIO DE PINDAÍ, 

em 02 de outubro 2023. 

 

 

 
PORTARIA SAÚDE Nº 107, 

            DE 02 DE OUTUBRO DE 2023. 

 

“CONCEDE FÉRIAS AO SERVIDOR 

PÚBLICO E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS” 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PINDAÍ, ESTADO DA BAHIA juntamente com o 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE PINDAÍ, ESTADO DA BAHIA, no 

uso de suas atribuições, e em conformidade com a Constituição Federal, Lei Orgânica do 

Município e Estatuto do Servidor Público Municipal de Pindaí, 

 

CONSIDERANDO o requerimento feito por Alberto Vagner Soares Azevedo Guimarães, 

ocupante do cargo efetivo de agente de endemia, vinculado à Secretária Municipal de Saúde, 

atua na Unidade Administrativa – Vigilância Sanitária, carga horária de 40 horas, matrícula 

nº.1722, efetivo, solicitando o gozo de férias relativo ao período aquisitivo de 02 de abril de 2021 

à 01 de abril de 2022. 

CONSIDERANDO que a solicitação tem fundamento no art. 63, caput, da Lei Municipal nº. 

03/1993 (Estatuto dos Servidores Públicos do Município de Pindaí),  

RESOLVE: 

Art. 1º - Conceder férias à Alberto Vagner Soares Azevedo Guimarães no período 

compreendido entre 02 de outubro de 2023 à 31 de outubro de 2023. 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogados as disposições em 

contrário. 

Art. 3°. Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

PREFEITURA MUNICIPAL, E SECRETARIA MUNICIPAL SAÚDE DO MUNICÍPIO DE PINDAÍ, 

em 02 de outubro 2023. 

 



13
PINDAÍ • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEGUNDA•FEIRA, 02 DE OUTUBRO DE 2023 • ANO VIII | N º 1332 PORTARIAS

 

 
PORTARIA SAÚDE Nº 108, 

            DE 02 DE OUTUBRO DE 2023. 

 

“CONCEDE FÉRIAS AO SERVIDOR 

PÚBLICO E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS” 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PINDAÍ, ESTADO DA BAHIA juntamente com o 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE PINDAÍ, ESTADO DA BAHIA, no 

uso de suas atribuições, e em conformidade com a Constituição Federal, Lei Orgânica do 

Município e Estatuto do Servidor Público Municipal de Pindaí, 

 

CONSIDERANDO o requerimento feito por Eraldo Santos Mendes, ocupante do cargo efetivo 

de agente de endemia, vinculado à Secretária Municipal de Saúde, atua na Unidade 

Administrativa – Secretaria Municipal de Saúde, carga horária de 40 horas, matrícula nº.1531, 

efetivo, solicitando o gozo de férias relativo ao período aquisitivo de 03 de janeiro de 2019 à 02 

de janeiro de 2020. 

CONSIDERANDO que a solicitação tem fundamento no art. 63, caput, da Lei Municipal nº. 

03/1993 (Estatuto dos Servidores Públicos do Município de Pindaí),  

RESOLVE: 

Art. 1º - Conceder férias à Eraldo Santos Mendes no período compreendido entre 02 de 

outubro de 2023 à 31 de outubro de 2023. 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogados as disposições em 

contrário. 

Art. 3°. Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

PREFEITURA MUNICIPAL, E SECRETARIA MUNICIPAL SAÚDE DO MUNICÍPIO DE PINDAÍ, 

em 02 de outubro 2023. 

 

 

 
PORTARIA SAÚDE Nº 108, 

            DE 02 DE OUTUBRO DE 2023. 

 

“CONCEDE FÉRIAS AO SERVIDOR 

PÚBLICO E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS” 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PINDAÍ, ESTADO DA BAHIA juntamente com o 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE PINDAÍ, ESTADO DA BAHIA, no 

uso de suas atribuições, e em conformidade com a Constituição Federal, Lei Orgânica do 

Município e Estatuto do Servidor Público Municipal de Pindaí, 

 

CONSIDERANDO o requerimento feito por Eraldo Santos Mendes, ocupante do cargo efetivo 

de agente de endemia, vinculado à Secretária Municipal de Saúde, atua na Unidade 

Administrativa – Secretaria Municipal de Saúde, carga horária de 40 horas, matrícula nº.1531, 

efetivo, solicitando o gozo de férias relativo ao período aquisitivo de 03 de janeiro de 2019 à 02 

de janeiro de 2020. 

CONSIDERANDO que a solicitação tem fundamento no art. 63, caput, da Lei Municipal nº. 

03/1993 (Estatuto dos Servidores Públicos do Município de Pindaí),  

RESOLVE: 

Art. 1º - Conceder férias à Eraldo Santos Mendes no período compreendido entre 02 de 

outubro de 2023 à 31 de outubro de 2023. 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogados as disposições em 

contrário. 

Art. 3°. Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

PREFEITURA MUNICIPAL, E SECRETARIA MUNICIPAL SAÚDE DO MUNICÍPIO DE PINDAÍ, 

em 02 de outubro 2023. 

 



14
PINDAÍ • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEGUNDA•FEIRA, 02 DE OUTUBRO DE 2023 • ANO VIII | N º 1332 LICITAÇÕES - REVOGADA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDAÍ 
CNPJ: 13.982.624/0001-01 

Rua Tibério Fausto - 426 – Centro- Pindaí – Bahia  
                                             Fone: (77) 3667-2245– CEP.: 46.360-000   
 

                         
 

ATO DE REVOGAÇÃO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO-SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 042/2023  

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 278/2023 

 

 

O Prefeito Municipal de Pindaí, no uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei 

Orgânica do Município e a Constituição Federal, torna público para conhecimento de 

todos que fica REVOGADA a Licitação, referente ao PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 

278/2023- PREGÃO ELETRÔNICO- SRP Nº 042/2023. OBJETO: Registro de preços 

visando a aquisição de materiais permanentes para a manutenção dos serviços da 

Secretaria Municipal de Educação, deste município, sob o regime de execução indireta, 

por empreitada do tipo menor preço global por lote, em observância aos princípios 

basilares da Constituição e da Lei 8.666/93, em conformidade com o que dispõe o artigo 

49 da lei 8.666/93 e Súmula 473 do STF. Pindaí- BA, 02 de outubro de 2023. 

 

 

João Evangelista Veiga Pereira  
PREFEITO MUNICIPAL 

 


